



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



धेट दूरध्वनी:- ०२२.
२४९४६२२३,
विस्ता.-११३
ई-मेल:-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतुक
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७, सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी,
मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ५५३/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसुचना/२०२४

दिनांक:- ०७/०८/२०२४

क्र.१३९/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह./तात्पुरती अधिसुचना/२०२४

अधिसुचना/आदेश

ज्याअर्थी बांद्रा वाहतूक विभागाच्या हद्दीत एस.व्ही.रोडवर मेट्रो २ बी कामाच्या अनुषंगाने होणारी वाहतुक कोंडी लक्षात घेता वाहतूकीचे योग्य नियमन करण्यासाठी वाहतूक व्यवस्थेत बदल करणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्यासाठी मी, समाधान पवार, पोलीस उप आयुक्त अति.कार्यभार (मुख्यालय व मध्य विभाग) वाहतुक, मुंबई यांस मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (सन १९८८ चा अधिनियम क्र. ५९) व शासकीय अधिसुचना क्र.एम.व्ही.ए.०५८९/सी.आर.-१०६१/टी.आर.ए-२, दिनांक १९/०५/१९८९ एम.जी.जी. रोमन चार-ए दि.२०/०९/१९९०, पी ६६८ सुधारीत क्र.एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर -३७/सीआरए-२ दि.२७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार-ए १९९६ ईएक्स.पी.३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून पार्किंग निर्बंधाबाबत खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

वाहतुक व्यवस्थेमधील खालील प्रमाणे बदलाबाबत आदेश दिनांक ०८/०८/२०२४ रोजीचे ००:०१ ते दिनांक ०७/०२/२०२५ रोजीचे २४:०० वा. पर्यंत अंमलात राहतील.

वाहतूकीस उपलब्ध मार्ग/नो पार्किंग/एकदिशा मार्ग

महाराष्ट्र रोड

बांद्रा रेल्वे स्टेशन (प) कडून एस. व्ही.रोडकडे जाण्याकरिता महाराष्ट्र रोड हा वाहतूकीस उपलब्ध करून देण्यात आलेला आहे. (बेस्ट बस वगळून)

महाराष्ट्र रोड हा त्याचे बांद्रा बस आगार बांद्रा (प) ते बडी मस्जिद एस.व्ही.रोड पर्यंत सर्व प्रकारच्या वाहनांकरिता नो पार्किंग करण्यात येत आहे.

महाराष्ट्र रोड हा बांद्रा बस आगार, बांद्रा (प) येथून एस.व्ही.रोडकडे जाण्याकरिता एक दिशा मार्ग राहिल. अर्थात नमूद रस्त्यावर एस.व्ही.रोडकडून बांद्रा बस आगार बांद्रा (प) कडे जाण्याकरिता प्रवेश बंद राहिल.

सदरचा आदेश माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक ०७ ऑगस्ट २०२४ रोजी काढण्यात आले.

ठिकाण : मुंबई
दिनांक : ०७/०८/२०२४



(समाधान पवार)
पोलीस उप आयुक्त,
(मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतुक, मुंबई



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



थेट दूरध्वनी:- ०२२.

२४९४६२२३.

विस्ता.-११३

ई-मेल:-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतुक
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७, सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी,
मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ५४३/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२४

दिनांक:- ०७/०८/२०२४

वार्तापत्र

बांद्रा वाहतूक विभागाच्या हद्दीत एस.व्ही.रोडवर मेट्रो २ बी कामाच्या अनुषंगाने होणारी वाहतूक कोंडी लक्षात घेता वाहतुकीचे नियमन करण्यासाठी वाहतूक व्यवस्थेत बदल करणे आवश्यकता आहे. यास्तव जनतेस होणारी गैरसोय टाळण्यासाठी सदर रस्त्यावरील वाहतुकी बाबत खालील प्रमाणे आदेश देण्यात येत आहे.

वाहतूक व्यवस्थेमधील खालील प्रमाणे बदलाबाबत आदेश दिनांक ०८/०८/२०२४ रोजीचे ००:०९ ते दिनांक ०७/०२/२०२५ रोजीचे २४:०० वा. पर्यंत अंमलात राहतील.

वाहतुकीस उपलब्ध मार्ग/नो पार्कींग/एकदिशा मार्ग

महाराष्ट्र रोड

बांद्रा रेल्वे स्टेशन (प) कडून एस. व्ही.रोडकडे जाण्याकरिता महाराष्ट्र रोड हा वाहतुकीस उपलब्ध करून देण्यात आलेला आहे. (बेस्ट बस वगळून)

महाराष्ट्र रोड हा त्याचे बांद्रा बस आगार बांद्रा (प) ते बडी मस्जिद एस.व्ही.रोड पर्यंत सर्व प्रकारच्या वाहनांकरिता नो पार्कींग करण्यात येत आहे.

महाराष्ट्र रोड हा बांद्रा बस आगार, बांद्रा (प) येथून एस.व्ही.रोडकडे जाण्याकरिता एक दिशा मार्ग राहिल. अर्थात नमूद रस्त्यावर एस.व्ही.रोडकडून बांद्रा बस आगार बांद्रा (प) कडे जाण्याकरिता प्रवेश बंद राहिल.

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : ०७/०८/२०२४



(समाधान पवार)
पोलीस उप आयुक्त,
(मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतूक, मुंबई.



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113

E Mail :-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग

Office of the

Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)

Traffic Police Head Quarters, Sir

Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400 030



O.W.No.543 /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2024

Dated:-07/08/2024

Notification No.139/TCB/DCP/H.Q. & Central /Temp. Notification/2024

NOTIFICATION/ORDER

WHEREAS, Metro 2-B work is in progress at S.V. Road in the Jurisdiction of Bandra Traffic Division Mumbai., causing traffic obstruction. It is necessary to make changes in the traffic system to regulate the traffic.

THEREFORE, In order prevent danger, obstruction and inconvenience to the public, I, **Samadhan Pawar**, Dy. Commissioner of Police, (HQ & Central), Traffic Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act 1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2, dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt 20/09/1990 p. 668 Amended by No.MVAO 0196/ 871/CR-37/TRA-2, dt 27/09/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex.p.307 do hereby order as under.

Following traffic arrangement will remain enforce from 00.01 hrs dated 08/08/2024 to 24.00 hrs 07/02/2025.

Vehicular Road/ No Parking/ No Entry

**Maharashtra
Road :-**

Traffic proceeding from Bandra Station (w) towards S.V.road, shall **proceed** from Maharashtra road to reach S.V.road. (Except Best Bus)

Parking of all types of Vehicles shall be prohibited on both the side of the Maharashtra road from Bandra Best Bus depot Bandra (w) upto Badi Majid on S.V.Road i.e **No Parking** on Maharashtra road.

Maharashtra road will be **one way** from Bandra Station (w) towards S.V.road. It means there should be **No Entry** from S.V.Road towards Bandra Station (W).

Issued under my seal and signature of the 07th day of August, 2024.

Place:- Mumbai

Dated:- 07 / 08 /2024



(Samadhan Pawar)
Dy. Commissioner of Police
(HQ & Central) Traffic,
Mumbai



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113

E Mail :-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग

Office of the

Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)

Traffic Police Head Quarters, Sir

Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400 030



O.W.No. 543/TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2024

Dated:-07/08/2024

PRESS NOTE

Metro 2 B work is in progress at S.V. Road in the Jurisdiction of Bandra Traffic Division Mumbai., causing traffic obstruction. it is necessary to make changes in the traffic system to regulate the traffic. Hence following traffic arrangements on S.V.Road is made as under.

Following traffic arrangement will remain enforce from 00.01 hrs dated 08/08/2024 to 24.00 hrs 07/01/2025.

Vehicular Road/ No Parking/ No Entry

Maharashtra Road :- Traffic proceeding from Bandra Station (w) towards S.V.road, shall **proceed** from Maharashtra road to reach S.V.road. (Except Best Bus)

Parking of all types of Vehicles shall be prohibited on both the side of the Maharashtra road from Bandra Best Bus depot Bandra (w) upto Badi Majid on S.V.Road i.e **No Parking** on Maharashtra road.

Maharashtra road will be **one way** from Bandra Station (w) towards S.V.road. It means there should be **No Entry** from S.V.Road towards Bandra Station (W).

Place:- Mumbai

Dated:- 07/08/2024



(Samadhan Pawar)

Dy. Commissioner of Police
(HQ & Central) Traffic,
Mumbai